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106 30 STOCKHOLM 

Uppdrag att utbetala bidrag i syfte att utveckla och förstärka 
specialistkompetenskurser i psykiatri 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att mot rekvisition betala ut 
6 000 000 kronor till Institutet för professionell utveckling av läkare i 
Sverige (IPULS) som ska utveckla och förstärka specialistkompetens-
kurser (SK-kurser) i psykiatri. Projektet går under namnet METIS (Mer 
Teori i Specialisttjänstgöring). 
 
Socialstyrelsen får för detta ändamål disponera 6 000 000 kronor under 
2010 från utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 
1:8 Bidrag till psykiatri. 
 
Socialstyrelsen ska följa upp och utvärdera satsningen. En uppföljning av 
det arbete som utförts under 2009 (regeringens beslut den 14 juni 2007) 
ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast  
den 31 mars 2010. Uppföljningen av 2010 och 2011 års verksamhet inom 
ramen för detta uppdrag ska delredovisas senast den 31 mars 2011 respek-
tive den 31 mars 2012. Satsningen ska slutredovisas senast den 30 maj 2013. 
Slutredovisningen ska innehålla en utvärdering av de kurser som tagits fram. 
Av slutredovisningen ska även framgå hur medlen har använts, vilka kurser 
som utarbetats och genomförts, antal deltagare, utvecklingen av antal 
utfärdade specialistbevis i psykiatri samt hur det av IPULS framtagna ut-
bildningskonceptet har integrerats i ordinarie verksamhet hos såväl 
landstingsdrivna som enskilda och privata aktörer. 

Ärendet 

Riksdagen har för budgetåret 2010 (prop. 2009/10:1 utgiftsområde 9, 
bet. 2009/10:SoU1, rskr. 2009/10:131) beslutat att avsätta  
889 938 000 kronor för regeringens satsning på förbättringar inom 
psykiatriområdet (anslag 1:8 Bidrag till psykiatri).  
 

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@social.ministry.se 
103 33 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  
Fredsgatan 8 08-723 11 91  
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Regeringen har inom ramen för psykiatrisatsningen gett bidrag till 
IPULS för utveckling och förstärkning av specialistkompetenskurser i 
psykiatri under perioden 2007–2009. Regeringen anser att det finns ett 
fortsatt behov av att stärka utbudet av SK-kurser i psykiatri och att 
IPULS ska få särskilda medel för detta 2010. 
 
För 2011 och 2012 avser regeringen avsätta 6 000 000 kronor per år för 
fortsatt utveckling och förstärkning av specialistkompetenskurser i 
psykiatri. Medel betalas ut i den mån riksdagen beviljar medel för ända-
målet. 

Närmare om uppdraget 

Staten har genom avtal med IPULS överlämnat till institutet att ansvara 
för verksamheten med SK-kurser inom läkares vidareutbildning och om 
former och villkor för statens ersättning för verksamheten (regeringens 
beslut den 29 augusti 2002). Enligt avtalet ska IPULS senast den 1 mars 
varje år lämna en särskild redogörelse för verksamheten med SK-kurser 
till Socialstyrelsen.  
 
Det råder brist på psykiatrer och tillgången på psykiatrer varierar över 
landet. Det teoretiska innehållet i specialisttjänstgöringen i psykiatri har 
också bedömts vara bristfälligt. Om ST-utbildningen i psykiatri håller 
hög nivå ökar dess attraktionskraft vilket kan leda till att fler läkare väljer 
att specialisera sig inom psykiatri. Genom att utveckla ett koncept för ett 
antal SK-kurser, som görs tillgängliga för alla ST-läkare, kan utbildningen 
stärkas betydligt. Det är avgörande att SK-kurserna utformas så att 
deltagarna i sitt dagliga arbete får direkt nytta av de kunskaper som 
utbildningen ger.  
 
Socialstyrelsen har i mars 2009 (METIS-projektet – Uppföljning SK-
kurser i psykiatri 2008) bedömt att IPULS uppfyller den pedagogiska 
och teoretiska utvecklingen av kurserna i enlighet med syftet för de 
medel de har haft tillgång till för METIS-projektet. Vidare har Social-
styrelsen bedömt att de kurser som utvecklats kan bidra till att dels öka 
antalet SK-kurser i psykiatri genom distansutbildning och därmed ett 
ökat antal deltagande ST-läkare i utbildningen, dels öka det teoretiska 
innehållet och i förlängningen även öka intresset för att bli specialist i 
psykiatri. 
 
IPULS ska mot denna bakgrund fortsätta att utveckla utbildningar och 
förbättra de utbildningar som tagits fram enligt den inriktning som 
tidigare angetts (se regeringens beslut den 14 juni 2007). Utbildningarna 
ska också utvecklas i syfte att öka kunskaperna om att identifiera själv-
mordstankar och att göra en enkel riskvärdering som i sin tur bidrar till 
att förebygga psykisk ohälsa och ytterst självmord. Utbildningarna ska 
ha en anknytning till aktuell forskning där så är möjligt. Det är angeläget 
att det utbildningskoncept som IPULS utarbetar anpassas för att kunna 



   
 

3

inordnas i ordinarie verksamhet hos såväl landstingsdrivna som enskilda 
och privata aktörer. 
 
IPULS ska så långt det är möjligt samordna detta uppdrag med uppdrag-
et till Socialstyrelsen att inrätta en webbaserad kunskapsportal för för-
medling av kunskap för personal på alla nivåer som i sitt arbete kommer i 
kontakt med personer med psykisk sjukdom och psykisk funktions-
nedsättning (regeringens beslut den 19 november 2009). IPULS ska 
också beakta de förändringar som gjorts i Socialstyrelsens föreskrifter 
och allmänna råd (SOSFS 2008:17) om läkares specialiseringstjänst-
göring. 
 
IPULS ska lämna Socialstyrelsen de uppgifter som myndigheten behöver 
för uppföljning av verksamheten samt i samråd med Socialstyrelsen 
komma överens om formerna för Socialstyrelsens insyn i verksamheten. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
     Rickard Broddvall 
 
 
Likalydande till 
 
Institutet för professionell utveckling av läkare i Sverige (IPULS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Finansdepartementet/BA 
Utbildningsdepartementet/UH 
Utbildningsdepartementet/F 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Regeringskansliets internrevision 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Socialutskottet 
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Under hand till 
 
S/SK (Erika Borgny) 
S/ST 
S/FH 
S/SF 
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